EDITAL PREG Nº 227, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2014.
MOVIMENTAÇÃO INTERNA – VERÃO 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e em obediência à determinação judicial emanada pelo MM Juiz
Federal, Renato Toniasso, da 1ª Subseção de Campo Grande da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul,
no auto do processo 0013940-64.2014.4.03.6000, torna pública a convocação para matrícula da
candidata Camila Benites Iule, para o curso de Geografia – Bacharelado (2109), da Faculdade de
Engenharias e Arquitetura e Urbanismo e Geografia - FAENG, em Campo Grande – MS, do processo
seletivo de Movimentação Interna, para ingresso no 1º semestre letivo de 2015.

1. DA DATA DA MATRÍCULA:
1.1. A candidata selecionada está convocada a realizar sua matrícula na Secretaria Acadêmica da
Unidade Setorial do Curso, no período compreendido entre 12 e 13 de janeiro de 2015, das 07h30min às
10h30min e das 13h30min às 16h30min.

2. DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA A MATRÍCULA:
2.1. A candidata convocada, ou seu representante, deverá entregar no ato do requerimento da matrícula
os seguintes documentos:
a) original do Histórico Escolar da UFMS ou cópia autenticada, emitido pela Secac com assinatura do
Assistente Acadêmico e Diretor de Centro.
b) Programa das disciplinas cursadas.
c) fotocópia da Certidão de Nascimento ou da Certidão de Casamento.
d) fotocópia do Documento de Identidade ou do Registro Nacional de Estrangeiro.
e) fotocópia do Cartão do Cadastro de Pessoa Física (CPF).
f) fotocópia do Certificado de Reservista ou de documento que comprove que está em dia com as
obrigações militares (para o candidato do sexo masculino a partir de dezoito anos).
g) fotocópia do Título Eleitoral (obrigatório para o candidato a partir dos dezoito anos).
h) certidão de Quitação Eleitoral (obtido no endereço www.tse.gov.br. Obrigatório para o candidato a partir
dos dezoito anos).
i) fotocópia do Histórico Escolar do 2º Grau autenticada.

YVELISE MARIA POSSIEDE